REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, III, e 338, III, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PL 182/2024, que “institui o Sistema

Brasileiro de Comércio de Emissões de Gases de Efeito Estufa (SBCE); e altera as

Leis nºs 12.187, de 29 de dezembro de 2009, 12.651, de 25 de maio de 2012 (Código

Florestal), 6.385, de 7 de dezembro de 1976, 11.033, de 21 de dezembro de 2004, e

6.015, de 31 de dezembro de 1973 (Lei de Registros Públicos)”.

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2024.

Senador Otto Alencar
(PSD - BA)

Liderança do Bloco Parlamentar da Resistência Democrática

S
F

/
2

4
4

1
7

.
3

5
9

4
5

-
9

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Otto Alencar e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7972848240

00743/2024
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Urgência da PL 182 2024

Assinam eletronicamente o documento SF244173594598, em ordem

cronológica:

1. Sen. Laércio Oliveira

2. Sen. Otto Alencar

3. Sen. Plínio Valério

4. Sen. Efraim Filho